
Clase A Clase B Clase C Clase E Clase F Clase G Clase H

Cliente 

Inversionista 

Inversionista 

Profesional 

                                                

Sector                       

Construcción 

 Sector         

Educativo 

Fideicomisos Sector 

Progreso*

Sector 

Financiero

3,416.45 3,563.84 3,625.44 3,615.61 3,103.06 3,644.17 3,606.76

$715,818 $63,208 $63,080 $234,579 $710,480 $1,178,814 $521,752 

7.45% 7.92% 8.35% 8.41% 5.53% 8.41% 8.41%

8.91% 9.40% 9.83% 9.89% 6.97% 9.89% 9.89%

7.45% 7.92% 8.35% 8.41% 5.53% 8.41% 8.41%

7.76% 8.24% 8.67% 8.72% 5.84% 8.72% 8.72%

8.43% 8.91% 9.34% 9.40% 6.49% 9.40% 9.40%

9.54% 10.02% 10.46% 10.52% 7.57% 10.52% 10.52%

8.22% 8.70% 9.13% 9.19% 6.29% 9.19% 9.19%

Clase A Clase B Clase C Clase E Clase F Clase H

Cliente 

Inversionista 

Inversionista 

Profesional 

 Sector                       

Construcción 
Sector 

Educativo 

  

Fideicomisos 
Sector 

Financiero

3,382.63 3,578.81 3,658.55 3,590.11 3,094.04 3,644.46 14,783.26

$ 859,713 $ 151,536 $ 164,848 $ 18,167 $ 75,906 $ 215,297 $ 1.65

Digital Clase 

OI

7.76% 8.29% 8.72% 8.61% 5.88% 8.77% 8.86%

12.48% 13.04% 13.49% 13.37% 10.53% 13.54% 12.02%

8.78% 9.32% 9.75% 9.64% 6.89% 9.80% 9.43%

7.25% 7.78% 8.21% 8.10% 5.38% 8.26% 8.91%

9.32% 9.86% 10.30% 10.19% 7.42% 10.35% 10.22%

10.28% 10.82% 11.26% 11.15% 8.36% 11.32% 11.34%

11.65% 12.20% 12.64% 12.53% 9.70% 12.70% 11.56%

Clase A Clase F Clase G Clase SF

Cliente 

Inversionista 
Anticipos

Sector 

Industria,servicios 

públicos, energía, 

telecomunicaciones

, comercio , salud y 

agríco la 

Servicios 

Financieros, 

Patrimonios 

autonomos, 

Encargos 

fiduciarios 

administrados por 

la fiduciaria

21,772.54 20,083.50 23,377.54 22,320.53

$ 1,593,431 $ 19,941 $ 482,881 $ 201,649

8.03% 5.95% 8.84% 8.59%

11.75% 9.60% 12.59% 12.34%

8.62% 6.53% 9.44% 9.19%

7.75% 5.68% 8.56% 8.31%

9.21% 7.11% 10.03% 9.78%

10.26% 8.15% 11.10% 10.85%

10.67% 8.55% 11.51% 11.26%

3.37%

17.69%

Semestral E.A.

Anual E.A.

Fondo Balanceado global 

13.64%

9.82%

7.05%

10.09%

11.00%

13.25%

Escala de Riesgo 

Crecimiento

Semestral E.A.

Mes Corrido E.A.

$ 30,390

58.84%

Compartimentos

Cliente Inversionista 

8.92%Diaria E.A. 8.33%

Clase A

32,363.14

$ 90,415

16.68%

11.19%

Cliente Inversionista 

Rentabilidades

12,413.17

Tipo de Cliente 

Valor Unidad

Valor Compartimento 

($MM)

Fondo Solidario

27.50%

20.14%

28.69%

13,846.22

Cliente Inversionista

$ 6,842.40$ 23,340.97

-5.18%

8.92%

2.14%

11.67%

3.61% 2.04%

-17.72%-10.42%

F
o

n
d

o
s
 M

u
lt

ie
s
tr

a
te

g
ia

 

Estable Equilibrio

$ 6,842.40$ 23,340.97$ 6,249.05

Cliente Inversionista Cliente Inversionista

14.68%

Tipo de Cliente 

2.83%

0.04%

2.63%

4.83%

9.82%

Rentabilidades

Mensual E.A.

Semanal E.A.

$ 17,250

18,215.01

$ 17,250.34

Mensual E.A.

Trimestral E.A.

Semanal E.A.

10.70%

4.18%

14.87%

$ 6,249.05

12,169.00 13,122.80

-2.11%

Anual E.A.

Semestral E.A.

Trimestral E.A.

35.76%

134.80%

0.66%Diaria E.A.

Rentabilidades

Valor Compartimento ($MM)

Valor Unidad

10.76%

Valor Fondo ($MM)

Trimestral E.A.

Calificación

Valor Fondo ($MM)

8.55%

9.88%

10.99%

8.77%

13.54%

9.80%

S2/AAAf

Fondo 

Escala de Riesgo 

S3/AAAf

$ 90,414.84

Fondo Páramo

N/A

$ 30,390.43

Anual E.A.

BBVA Plazo 30

$ 2,297,902

10.35%

11.32%

S2/AAAf

$ 1,579,330.20

Clase D

Sector Industria 

3,679.75

$ 93,863

S1/AAAf

$ 424,387.82

Cliente Inversionista

8.51%

11.65%

9.07%

14,718.99

$ 424,388

BBVA País 

8.26%

12.70%

Digital Clase A

Calificación

Valor Fondo ($MM)

Compartimentos

Tipo de Cliente 

Valor Unidad

Valor Compartimento 

($MM)

Diaria E.A.

Semanal E.A.

Mensual E.A.

Rentabilidades

Semanal E.A. 9.89% 9.72%

Valor Compartimento 

($MM)
$480,139 $36,352 

BBVA Fam 

9.19% 9.03%

8.41% 8.24%

domingo, 24 de noviembre de 2024

Escala de Riesgo 

Anual E.A. 10.52% 10.35%

Trimestral E.A. 8.72% 8.56%

Semestral E.A. 9.40% 9.23%

Fondo BBVA Efectivo 

Escala de Riesgo 

Calificación S1/AAAf

Valor Fondo ($MM) $ 4,004,222.38

Compartimentos

Rentabilidades

Mes Corrido E.A.

Mensual E.A.
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Mes Corrido E.A. 31.56%
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Mes Corrido E.A. 43.49% 0.88% -4.46% -7.74%

8.41% 8.24%

Fondo Digital

Clase D Clase BG

Tipo de Cliente Sector Industria Banca Gobierno

Valor Unidad 3,652.95 3,536.65

Fondo 

Diaria E.A.


